
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
 

Plánovaný cíl veřejné zakázky  
 

Hlavním cílem veřejné zakázky je nákup nových modulů            
a jejich následná instalace do stávajících dvou switchů Cisco 
řady 6500 a jednoho virtuálního L3 switche z dvojice 
fyzických switchů. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou                
a plánovaným cílem.  
 

Plánovaný cíl je zajištění podpory výrobce na stávající 
switche a vzhledem k nutnosti zajištění vysoké dostupnosti 
vytvořit ze dvou fyzických switchů jeden virtuální switch, 
který bude jádrem datové sítě Celní správy.   

Předmět veřejné zakázky tak přímo naplňuje plánovaný cíl. 

Popis alternativ naplnění plánovaného 
cíle a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.  
 

Plánovaný cíl nemá alternativní řešení.  

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle.  
 

Přímým důsledkem realizace této veřejné zakázky bude 
zajištění vysoké dostupnosti a spolehlivosti datového 
centra GŘC pro všechny interní a externí uživatele. 

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. (nepovinný údaj)  
 

Nevyplněno  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné služby ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost faktur.  
 

30 dní, doba obvyklá v rámci Celní správy 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím.  
 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky.  
 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu.  
 

Požadujeme záruku 3 roky na všechny nově zakoupené 
komponenty uvedené v příloze č. 4 Smlouvy o dílo. 
Požadavek plyne z důvodu zajištění vysoké dostupnosti 
datového centra 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele.  
 

Smluvní pokuta 5.000,- Kč v případě prodlení zhotovitele 
s plněním smlouvy a v případě prodlení s odstraněním vad 
předmětu plnění v záruční době. Stanovené smluvní pokuty 
jsou plně funkční a zamezuje neplnění závazků vůči Celní 
správě. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur.  
 

Nestanoveno 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek.  
 

Nestanoveny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele  

 

Technická podmínka   Odůvodnění technické podmínky  

Viz Zadávací dokumentace Plná kompatibilita se stávajícími zařízeními v Celní správě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele  

 

Hodnotící kritérium   Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Při splnění všech požadavků zadavatele na technické, 
smluvní a cenové podmínky nabídky zvítězí uchazeč 
s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota   Odůvodnění 

6 600 000 Kč Tato hodnota vychází ze stávajících cen na trhu, jedná se          
o kvalifikovaný odhad budoucích nákladů na nákup                    
a instalaci nových modulům stávajících switchů. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je cenou obvyklou 
v souladu s příslušnými předpisy (§ 12 zákon  č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování                    
v právních vztazích, v platném znění  za použití § 2 zákona 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění. 

 

 

 

 

 


